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WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę  materiałów opatrunkowych oraz 

siatek chirurgicznych dla SPZOZ Krotoszyn 
Nr sprawy: RZP-V/1/29 /12 

 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
 
Zapytania do  Formularza cenowego: 
  
Pakiet  1 poz. 1: 
1. Pytanie –  Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycję do osobnego pakietu? Państwa zgoda umożliwi złożenie 
konkurencyjnej oferty większej liczbie uczestników. 
- Czy Zamawiający dopuści chustę włókninową lub z włókien sztucznego jedwabiu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli w/w pozycji do osobnego pakietu natomiast dopuszcza chustę włókninową  
i nie dopuszcza włókien sztucznego jedwabiu. 
 
Pakiet 1poz. 1 
2. Pytanie: Prosimy o dopuszczenie chusty trójkątnej włókninowej niejałowej. 
Odpowiedź: TAK Zamawiający dopuszcza chustę trójkątną włókninową niejałową. 

Pakiet 1, poz. 1  
3. Pytanie -  Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątną włókninową? 
Odpowiedź: TAK  Zamawiający dopuszcza chustę trójkątną włókninową 
 
Pakiet 1, poz. 4 
4. Pytanie –  Czy Zamawiający dopuści kompres gazowy jałowy pakowany a’20szt. z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź:  NIE Zamawiający nie dopuszcza kompresu gazowego jałowego pakowanego a’20szt.  
 
Pakiet 1, poz. 5 
5. Pytanie -  Czy Zamawiający dopuści kompres gazowy jałowy 16 warstwowy? 
Odpowiedź: NIE Zamawiający nie dopuszcza kompresu gazowego jałowego 16 warstwowego. 

Pakiet 1, poz. 6 
6. Pytanie – Czy Zamawiający dopuści kompres gazowy jałowy 16 warstwowy, pakowany a’10szt. z przeliczeniem 
ilości? 
Odpowiedź: NIE Zamawiający nie dopuszcza kompresu gazowego jałowego 16 warstwowego, pakowany a’10szt.  
 
Pakiet 1, poz. 7 
7. Pytanie-  Czy Zamawiający dopuści kompres gazowy jałowy 16 warstwowy, pakowany a’10szt. z przeliczeniem 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza kompresu gazowego jałowego 16 warstwowego, pakowany a’10szt.  
 
Pakiet  2, poz. 6 
8. Pytanie:  Prosimy o dopuszczenie kompresów w rozm. 10cm x 20cm. 
Odpowiedź: NIE Zamawiający nie dopuszcza kompresów w rozm. 10cm x 20cm 
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Pakiet nr 2, poz. 6-8: 
9. Pytanie – Czy dla zwiększenia konkurencyjności postępowania i umożliwienia złożenia ofert większej ilości 
Wykonawców, Zamawiający wydzieli te pozycje do odrębnego pakietu? Ewentualna zgoda  
na powyższe, pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie niższej ceny zamówienia.   
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wydzieli te pozycje do odrębnego pakietu nr 2 A. 
 
Pakiet 2, poz. 12 
10. Pytanie 6 - Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną niejałową, pakowaną a’20szt. z przeliczeniem ilości, 
pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź: NIE  Zamawiający nie dopuszcza serwety operacyjnej niejałowej, pakowanej a’20szt.  
 
Pakiet  2, poz. 12 
11. Pytanie: Prosimy o dopuszczenie serwet pakowanych a’3 szt. z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań 
zaokrąglonych do pełnych opakowań w górę, tzn. 4 667 op. a’3 szt. 
Odpowiedź: NIE  Zamawiający nie dopuszcza serwet pakowanych a’3 szt.  
 
Pakiet 2, poz. 13 
12. Pytanie  Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną niejałową, pakowaną a’20szt. z przeliczeniem ilości, 
pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź:  NIE  Zamawiający nie dopuszcza serwety operacyjnej niejałowej, pakowanej a’20szt.  
 
Pakiet 2, poz. 12, 13 
13. Pytanie   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 12, 13 i utworzenie z nich odrębnego pakietu? 
Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie 
wykonawców, a Państwu pozyskanie korzystniejszych ofert. 
Odpowiedź: NIE  Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 12, 13 i utworzenie z nich odrębnego 
pakietu. 
 
Pakiet  2, poz. 12-13 
14. Pytanie:  Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania serwet operacyjnych nie poddawanych procesowi prania 
wstępnego. 
Gaza z której wykonane są serwety powinna spełniać wymagania normy PN EN 14079, która określa minimalne 
progi miedzy innymi chłonności i szybkości wchłaniania cieczy. Gaza bawełniana jest materiałem zaprojektowanym 
w celu jak najwyższej i jak najszybszej absorpcji płynów. Proces prania wstępnego oraz suszenia według naszej 
najlepszej wiedzy obniża walory użytkowe włókien bawełnianych.  
Pranie wstępne odbywa się w pralnicach bębnowych z dodatkiem substancji znacznie zmniejszającej współczynnik 
PH – zmiękczającej i zakwaszającej wodę.  
Proces suszenia w suszarce bębnowej może w sposób niekorzystny wpłynąć na włókna bawełniane, w trakcie tych 
procesów dochodzi bowiem do rozplątania włókien bawełnianych, co w efekcie przyczynia się do zwiększenia 
pylenia oraz podnosi ryzyko wysnuwania się pojedynczych włókien bawełny. 
Odpowiedź:  Zamawiający postanawia zostawić zapisy zgodne jak SIWZ. 
 
Pakiet 4, poz. 2 
15. Pytanie   Czy Zamawiający dopuści watę opatrunkową bawełniano – wiskozową, składającą się w 50% z 
bawełny i 50% z wiskozy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza waty opatrunkowej bawełniano – wiskozową, składającą się w 50% z 
bawełny i 50% z wiskozy. 
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Pakiet nr 5, poz. 1: 
16. Pytanie – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tupferów z gazy 17nitkowej? Pozostałe parametry 
zgodne z wymaganiami. 
Odpowiedź: NIE Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie tupferów z gazy 17nitkowej. 
 
Pakiet nr 6 poz. 7  
17.  Pytanie – Czy Zamawiający w zadaniu 6 pozycja 7 miał na myśli rozmiar opatrunku 7 x 8 cm ? 
Odpowiedź: TAK Zamawiający w pakiecie nr 6 pozycja 7 miał na myśli rozmiar opatrunku 7 x 8 cm . 
 
Pakiet nr 6 poz. 7 i 8 
18.  Pytanie – Czy Zamawiający w zadaniu 6 pozycja 7 i 8 dopuści opatrunki które są wyrobami medycznym klasy 
IIa , według rozporządzenia MZ z 5 listopada 2010  klasa ta jest przeznaczona przy opatrunkach 
półprzepuszczalnych do  zabezpieczania wkłuć  naczyniowych. 
Odpowiedź: TAK Zamawiający dopuszcza opatrunki które są wyrobami medycznym klasy IIa , według 
rozporządzenia MZ z 5 listopada 2010 . 
 
Pakiet 7, poz. 1 
19. Pytanie  Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul pokryty klejem akrylowym? 
Odpowiedź: NIE Zamawiający nie dopuszcza opatrunku do mocowania kaniul pokryty klejem akrylowym. 
 
Pakiet nr 7, poz. 1: 
20.  Pytanie – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opatrunku do mocowania kaniul w rozmiarze 80mm x 
58mm, hypoalergicznego z klejem akrylowym niwelującym do minimum ryzyko uczuleń?  
Pozostałe parametry zgodne z wymaganiami. 
Odpowiedź: NIE Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania opatrunku do mocowania kaniul w rozmiarze 80mm x 
58mm, hypoalergicznego z klejem akrylowym niwelującym do minimum ryzyko uczuleń, pozostałe parametry 
zgodne z wymaganiami. 
 
Pakiet nr 7, poz. 2: 
21. Pytanie –  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca z opatrunkiem w rozmiarze 6cm x 1m z 
odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości?  
Odpowiedź: TAK Zamawiający dopuszcza na zaoferowanie przylepca z opatrunkiem w rozmiarze 6cm x 1m z 
odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości. 
 
Pakiet nr 7 poz. 2 
22. Pytanie Czy zamawiający dopuszcza przylepiec z opatrunkiem szerokości 6 cm x 1 m włókninowy, zamiast 
przylepca z z opatrunkiem a szerokości 6 cm x 5 m włókninowy, po odpowiednim przeliczeniu. 
Odpowiedź: TAK Zamawiający dopuszcza przylepiec z opatrunkiem szerokości 6 cm x 1 m włókninowy, zamiast 
przylepca z z opatrunkiem a szerokości 6 cm x 5 m włókninowy, po odpowiednim przeliczeniu. 
 
Pakietu  9, poz. 3-5 
23. Pytanie:  Prosimy o dopuszczenie opasek gipsowych pakowanych a’1 szt. z jednoczesnym przeliczeniem ilości i 
posiadających 88% gipsu. 
Odpowiedź: TAK Zamawiający dopuszcza opaski pakowane po 1 szt.  jednoczesnym przeliczeniem ilości i 
posiadającym 88 % gipsu. 
 
Pakiet 9, poz. 3-5 
24. Pytanie  Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5 – 6 minut? 
Odpowiedź: TAK Zamawiający dopuszcza opaski gipsowe o czasie wiązania 5 – 6 minut. 
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Pakiet 9, poz. 5 
25. Pytanie Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową pakowaną a’1szt? 
Odpowiedź: TAK Zamawiający dopuszcza opaskę gipsową pakowaną a’1szt. 
 
Pakiet 9, poz. 5 
26. Pytanie Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową w rozmiarze 15cm x 3m, o czasie wiązania 5 – 6 minut? 
Odpowiedź: TAK Zamawiający dopuszcza opaskę gipsową w rozmiarze 15cm x 3m, o czasie wiązania 5 – 6 minut 
 
Pakiet 11 poz. 1, 2 
27. Pytanie  Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku jałowego z siatki bawełnianej, 
impregnowanego neutralną maścią, nie zawierającego składników czynnych i uczulających? 
Odpowiedź: TAK Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opatrunku jałowego z siatki bawełnianej, 
impregnowanego neutralną maścią, nie zawierającego składników czynnych i uczulających. 
 
Pakiet 11 poz.  9 – 13 
28. Pytanie   Czy Zamawiający dopuści możliwość wyłączenia ww. pozycji i utworzenia dla nich odrębnego 
przedmiotu zamówienia?  
Odpowiedź: TAK Zamawiający wydzieli  ww. pozycje i utworzy  odrębny pakiet nr 11 A. 
 
Pakiet 11, poz. 2 
29. Pytanie  Czy Zamawiający dopuści opatrunek jałowy z siatki bawełnianej z parafiną w rozmiarze 15cm x 20cm? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza opatrunek jałowy z siatki bawełnianej z parafiną w rozmiarze 15cm x 
20cm. 
 
Pakiet 12, poz. 1  
30. Pytanie  Czy Zamawiający dopuści przylepiec do łączenia brzegów ran w pozycji 4 w rozmiarze 13mm x 
100mm? 
Odpowiedź: TAK Zamawiający dopuszcza przylepiec do łączenia brzegów ran w pozycji 4 w rozmiarze 13mm x 
100mm. 
 
Pakiet 13 poz. 1 
31. Pytanie  Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania elastycznej siatki opatrunkowej do mocowania 
opatrunków w składzie: 68 % bawełny, 24 % poliamid, 8 % elastan, możliwość sterylizacji, pozostałe parametry 
spełnione 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania elastycznej siatki opatrunkowej do 
mocowania opatrunków w składzie: 68 % bawełny, 24 % poliamid, 8 % elastan, możliwość sterylizacji, pozostałe 
parametry spełnione. 
 
Pakiet 13, poz. 1 
32. Pytanie Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową składającą się w 79% z poliamidu i 21% z elastanu? 
Odpowiedź: TAK Zamawiający dopuszcza siatkę opatrunkową składającą się w 79% z poliamidu i 21% z elastanu. 
 
Pakiet 13, poz. 1 
33. Pytanie Czy Zamawiający pisząc stan roboczy ma na myśli stan rozciągnięty siatki? Jeżeli nie to Czy 
Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową w stanie spoczynku 7m, natomiast w stanie rozciągniętym 25m? 
Odpowiedź: NIE Zamawiający nie dopuszcza siatki opatrunkowej w stanie spoczynku 7m,  w stanie rozciągniętym 
25m. 
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Pakiet nr 13: 
34.  Pytanie –  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elastycznych siatek opatrunkowych o składzie: 
85% poliamid, 15% włókna elastyczne – przędza poliuretanowa? 
Odpowiedź: TAK Zamawiający dopuszcza na zaoferowanie elastycznych siatek opatrunkowych o składzie: 85% 
poliamid, 15% włókna elastyczne – przędza poliuretanowa. 
 
Pakietu nr 14 
35. Pytanie – Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 14 pozycja nr 1 siatek o wymiarach 
10cm x 16 cm przy zachowaniu pozostałych wymaganych parametrów? 
Odpowiedź: TAK Zamawiający dopuszcza  siatkę o wymiarach 10cm x 16 cm przy zachowaniu pozostałych 
wymaganych parametrów 
 
Pakiet nr 14  poz. 3   
36. Pytanie –  Czy Zamawiający w Pakiecie nr 14 poz. 3 dopuści siatkę rozmiar 20x20cm zamiast 20x30 ?  
Odpowiedź - NIE  Zamawiający nie dopuszcza w pozycji nr 3 siatki o rozmiarze 20x20cm  
 
37. Pytanie – Czy Zamawiający w pozycji nr 3 dopuści siatkę do leczenia przepuklin o wymiarach  20cmx20cm. 
Odpowiedź- NIE Zamawiający nie dopuszcza w pozycji nr 3 siatki o rozmiarze 20x20cm . 
 
38. Pytanie – Czy Zamawiający w pozycji nr 3 dopuści siatkę do leczenia przepuklin o wymiarach  15cmx30cm. 
Odpowiedź - NIE Zamawiający nie dopuszcza w pozycji nr 3 siatki o rozmiarze 15 x 30 cm . 
  
39. Pytanie:   Czy Zamawiający w pozycji nr 3 dopuści siatkę do leczenia przepuklin o wymiarach  22,5cmx35cm. 
Odpowiedź – TAK Zamawiający dopuszcza w pozycji nr 3 siatkę do leczenia przepuklin o wymiarach  
22,5cmx35cm. 
 
40. Pytanie:   Czy Zamawiający w pozycji nr 3 dopuści siatkę do leczenia przepuklin o wymiarach  25 cmx35cm. 
Odpowiedź - NIE Zamawiający nie dopuszcza w pozycji nr 3 siatki o rozmiarze 25 x 35 cm . 
 
Pakiet nr 14  
41. Pytanie:   Czy zamawiający dopuści w   pakiecie nr 14  siatki przepuklinowe w rozmiarze  15 cm x 30 cm. 
Specyfikacja wymaga 20cm x 30cm  pozostałe parametry jak w specyfikacji. 
Odpowiedź –  NIE Zamawiający nie dopuszcza siatki przepuklinowej w rozmiarze  15 cm x 30 cm. 
 
Zapytania  dotyczące projektu umowy : 
 
42. Pytanie dotyczy §5 ust. 3 wzoru umowy 
Naszym zdaniem zapis ten narusza dobre obyczaje kupieckie i sprzeczny jest z klauzulą generalną 
Pacta sunt servanda (łac. umów należy dotrzymywać) – zasadą wyrażająca się w tym, że strona, która 
zawarła w sposób ważny umowę, musi ją wykonać co nakłada na strony szczególną dbałość o 
zachowanie trwałego obrotu gospodarczego. Możliwość rozwiązywania umów o zamówienie 
publiczne w sytuacjach nieostro określonych w SIWZ zasadę tę narusza. Wnosimy o zmianę §5 ust. 3 
na: 
3. Każda ze stron zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia 
postanowień niniejszej umowy po bezskutecznym wezwaniu do spełnienia świadczenia zgodnego z umową w ciągu 
7 dni od daty otrzymania wezwania. 
Odpowiedź – Zamawiający postanawia zmodyfikować § 5 ust. 3 Projektu umowy w następujący sposób: 
Każda ze stron zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia 
postanowień niniejszej umowy po bezskutecznym wezwaniu do spełnienia świadczenia zgodnego z umową w ciągu 
7 dni od daty otrzymania wezwania. 
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43. Pytanie :  dotyczy §8 ust. 2 wzoru umowy 
Biorąc pod uwagę dobre obyczaje kupieckie oraz zasady współżycia społecznego prosimy o następującą 
modyfikację: 
2. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wad w dostarczonym towarze, Wykonawca zobowiązuje się 
wymienić go na towar wolny od wad w terminach określonych przez Zamawiającego. 
W przypadku sporu o zasadność reklamacji dotyczących wad jakościowych, jeżeli wadliwość ta będzie 
potwierdzona ekspertyzą niezależnej odpowiedniej upoważnionej instytucji lub upoważnionego rzeczoznawcy 
Wykonawca zobowiązuje się do wymiany wadliwego towaru na wolny od wad jakościowych w ciągu 5 dni od 
chwili otrzymania ekspertyzy. 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający postanawia zostawić zapisy jak SIWZ. 
 
44. Pytanie –  Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany 
średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku, gdy 
suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia 
zawarcia umowy przekroczy 3%? 
Odpowiedź – NIE – Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
45. Pytanie – Czy zamawiający odstąpi od wymogu, aby każda faktura zawierała informację o numerze zamówienia 
(symbolu) nadanego przez Zamawiającego? 
Numer umowy nie musi być zamieszczany na fakturze według przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich 
przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i 
usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje 
zamieszczania tych danych na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich 
systemów wystawiania faktur, zamieszczanie numeru umowy bezpośrednio na fakturze może być znacznie 
utrudnione i wiązać się z dodatkowymi kosztami. 
Odpowiedź –  TAK – Zamawiający  odstąpi od wymogu, aby każda faktura zawierała informację o numerze 
zamówienia (symbolu) nadanego przez Zamawiającego. 

46. Pytanie: Czy Zamawiający zawrze w projekcie umowy przybliżony harmonogram ilościowy dostaw ?   
Uzasadnienie do pytania 1: Pytanie zasadne jest ze względu na to, że Wykonawca musi wkalkulować                             
w cenę materiału koszty dostawy. 
Odpowiedź – NIE Zamawiający postanawia pozostawi zapis zgodny z SIWZ. 
 
47.  Pytanie:  Dotyczy postanowień umownych § 12 ust.2 
     Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na : 
 „  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:  
- za odstąpienie od umowy wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, w wysokości 5% wartości 
niezrealizowanej części umowy netto” 
Odpowiedź – – NIE – Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
48.  Pytanie:  Dotyczy postanowień umownych  § 12 ust.2 
Wnosimy o dodanie do w/w zapisu  
1. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, w przypadku nienależytego jej wykonania, a w 
szczególności: 
-opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy powyżej 14 dni, za wyjątkiem sytuacji w której Dostawca odmówi 
dostarczenia towaru Zamawiającemu w przypadku nieterminowego regulowania należności za dostarczane produkty. 
Odpowiedź – . NIE – Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
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49.  Pytanie –Dotyczy §  6 ust 2, 3 -  Projekt Umowy 
  Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej 
konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika – podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) 
towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę) –, celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do treści umowy w 
przypadku urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę  § 6 ust 2,3 Umowy poprzez 
umieszczenie zapisu: 
1.  Zamawiający w okresie trwania umowy zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy za dostarczony przedmiot  
umowy cenę ustaloną w oparciu o Formularz Cenowy i wyliczone ceny jednostkowe w dniu zawarcia  
umowy, z zastrzeżeniem punktu 2. 
2.  Strony ustalają możliwość zmiany cen wynikających z okoliczności, których nie można było przewidzieć w 
chwili zawarcia niniejszej umowy. Za okoliczność taką uważa się : 
 ustawową zmianę stawek podatku VAT. 
 „ W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie 
obowiązywania umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną 
(zmienioną) wysokość stawek VAT.” 
3.  W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT na przedmiot niniejszego zamówienia, jej zmiana  
następuje z mocy prawa.  
Odpowiedź– – NIE – Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. Projekt umowy 
zawiera już proponowane zmiany. 
 
 
Zapytania  dotyczące SIWZ: 
 
 
50. Pytanie:    Czy Zamawiający wymaga, aby formularz ofertowy i cenowy zawierał wszystkie zadania, 
 czy wystarczy załączyć tylko te wybrane zadania do których przystępujemy ? 
Odpowiedź –  Zamawiający wymaga , aby formularz ofertowy był wypełniony zgodnie z SIWZ natomiast na 
formularz cenowy  należy dołączyć pakiety na które oferent przystępuje, bez możliwości składać oferty na 
poszczególne pozycje.    
 
51. Pytanie:     W związku z faktem, że złożenie oferty w postępowaniu przetargowym nie jest czynnością zobowiązującą 
w rozumieniu prawa cywilnego (a jest nią dopiero podpisanie umowy) chcielibyśmy potwierdzić, że Zamawiający uzna za 
wystarczające pełnomocnictwo do złożenia oferty przetargowej wskazujące, iż osoba w nim wskazana umocowana jest do 
przygotowania, podpisania i złożenia oferty przetargowej w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego? 
Naturalnie umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie podpisana przez osobę umocowaną do zaciągania 
zobowiązań w imieniu wykonawcy. 
Odpowiedź –  Zamawiający zgodnie z rozdziałem XII pkt 3 SIWZ dopuszcza złożenie wraz z ofertą odpowiedniego 
pełnomocnictwa do reprezentowania wykonawcy. 
 
52. Pytanie:    Mając na uwadze wejście w życie ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych  
(Dz. U. z 2010r. Nr 107, poz. 679) prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający działając zgodnie ze zmienionymi 
przepisami, uznaje za wystarczające przedłożenie w charakterze dokumentów potwierdzających dopuszczenie do 
obrotu wyrobu medycznego deklarację zgodności oraz aprobatę CE ( w zależności od klasyfikacji wyrobu), a także 
potwierdzenia dokonania zgłoszenia lub powiadomienia do Urzędu Rejestracji w trybie art. 58 ustawy? Zwracamy 
uwagę na fakt, że dokonanie zgłoszenia jest obowiązkiem producentów z siedzibą w Polsce, natomiast inni 
wykonawcy mają możliwość złożenia w Urzędzie wyłącznie powiadomienia.  
Odpowiedź –TAK Zamawiający  uzna za wystarczające przedłożenie w charakterze dokumentów potwierdzających 
dopuszczenie do obrotu wyrobu medycznego deklarację zgodności oraz aprobatę CE ( w zależności od klasyfikacji 
wyrobu), a także potwierdzenia dokonania zgłoszenia lub powiadomienia do Urzędu Rejestracji w trybie art. 58 
ustawy. 
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Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy 
sporządzaniu oferty.   

 
 
Z poważaniem 

 
 
 

 
         
 
 
 
 
 
Krotoszyn, dnia 16.11.2012 r.   


